
 
 

UCHWAŁA NR XCVI/704/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia dziennego pod nazwą „Dzienny Dom Pobytu" i połączenia go 
z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sieradzu oraz 

określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 1 i 2, art. 97 ust. 1 i 5, art. 111 i 
art. 111a ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 
1693, 1938 i 2760) uchwala się, co następuje 

§ 1. Tworzy się ośrodek wsparcia dziennego „Dzienny Dom Pobytu" będący jednostką organizacyjną 
pomocy społecznej dziennego pobytu. 

§ 2. 1. Ośrodek wsparcia, o którym mowa w § 1 łączy się z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
w Sieradzu, zwanym dalej „Ośrodkiem".  

2. Ośrodek wsparcia, o którym mowa w § 1 działa w strukturze Ośrodka. 

§ 3. 1. Pobyt w ośrodku wsparcia dziennego „Dziennym Domu Pobytu” jest odpłatny.  

2. Podstawę obliczenia miesięcznej odpłatności za korzystanie ze wsparcia ustala się na podstawie stawki 
za posiłek świadczony przez Ośrodek dla uczestników ośrodka wsparcia dziennego „Dziennego Domu 
Pobytu”. 

3. Osoby, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego nie ponoszą odpłatności za pobyt 
w ośrodku wsparcia dziennego „Dziennym Domu Pobytu”. 

4. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia dziennego „Dziennym Domu Pobytu” osób, których dochód 
przekracza kwotę kryterium dochodowego, ustalana jest zgodnie z kryteriami zawartymi poniżej: 

Wysokość odpłatności w procentach L.p. Dochód na osobę (netto), 
wyrażony procentowo 

w stosunku do kryterium 
dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 
lub pkt 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej 

osoby samotnie 
gospodarującej 

(art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej) 

osoby w rodzinie 
(art. 8 ust. 8 pkt 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej) 

1. do 200%  ustawowego 
kryterium dochodowego 

nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. powyżej 200% ustawowego 
kryterium dochodowego 

100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 kwietnia 2024 r.

Poz. 3201



5. Opłata miesięczna za korzystanie ze wsparcia w ośrodku wsparcia dziennego „Dziennym Domu Pobytu” 
dla osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, której dochód przekracza 200% kryterium 
uprawniającego do świadczeń pomocy społecznej, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 
stanowi iloczyn liczby spożytych posiłków w danym miesiącu i kwoty opłaty za 1 posiłek. 

6. Nie pobiera się opłaty za dni nieobecności, podczas których uczestnik nie korzystał z posiłków. 

7. Nie ponosi odpłatności uczestnik, który nie korzysta ze wsparcia w formie posiłków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Magdalena Słupińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3201


	UCHWAŁA NR XCVI/704/2024 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2024-04-16T13:07:57+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




